Mesela Manastır'ın Nijbol köyündeki kilisede Rumlarla Ulahlar arasında yaşanan arbedede Rumlardan Jisi adlı bir kişi ölürken iki-üç kişi de yaralanmıştı. Diğer bir olay ise Maluyeşte köyünde 20 Mart 1309 (1 Nisan 1893) tarihinde yaşanmıştı. Kilise içerisinde Ulahlarla Rumlar arasında yaşanan münazarada Rumlardan Üstüyo adındaki bir şahıs ölürken dört kişi yaralanmıştı²⁰.

¹⁸ Avrupa gazetelerinden yapılan tercümeleler; BOA, Y. PRK. TKM, 1/13.

¹⁹ 14 Muharrem 309 (9.August 1891) tarihli Meclis-i Vükela mazbatası; BOA, MV, 66/102.

³⁸ Bu Yunan diplomatı için gerekli işlemlerin yapılması için Osmanlı Dahiliye Nezareti'nden 19 TE 1326 (1 November 1910) tarihinde Hariciye Nezaretine yazılan tezkere; **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 104.**

³⁹ Lübniçe köyü muhtarı ile 47 köylünün 24 Haziran 1326 (7 July 1910) tarihli ifadesi için bakınız; **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 99.**

⁴⁰ Huşân Çiftliği köyü muhtarı ve 24 köylünün 16 Haziran 1326 (29 June 1910) tarihli ifadesi için bakınız; **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 99.**

⁴¹ Livadiye köyü muhtarı ve 18 köylünün 8 Haziran 1326 (21 June 1910) tarihli ifadesi için bakınız; **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 98.**

⁴² **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 75.**

⁴³ Sadrazam Said Paşa'nın Dahiliye Nezareti'ne gönderdiği 3 Muharrem 1330 (24 December 1911) tarihli tezkeresi; **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 17.**

⁴⁵ Gevgilli Jandarma komutanı Mustafa Maksud'un 29 TE 1327 (11 November 1911) ifadesi; **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 74.**

⁴⁶ Gevgilli Kaymakam vekili İbrahim Hayri'nin 29 TE 1327 (11 November 1911) ifadesi; **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 71.**

⁴⁷ Dahiliye Nezareti'nden Adliye ve Mezahib Nezareti'ne 7 Ağustos 1326 (20 August 1910) tarihiyle gönderilen tezkere; **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 110.**

⁴⁸ Gevgilli Kaymakamı'nın 26 KE 1327 (8 January 1912) tarihli tahriratu; **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 6.**

⁴⁹ **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 74.**

⁵⁰ Acarnarlığa köyü ahalisi adına muhtar ve azalarının Yenice Vardar kazasına gönderdiği yazı; **BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 25.**

bakımından da iyi bir örnektir. 3 Temmuz 1326 (16 July 1910) tarihinde İstanbul Rum Patriği Adliye ve Mezahib Nezareti'ne müracaat ederek taşrada Rumlara karşı devlet memurlarının çok kötü davrandıklarını, suçlu suçsuz ayırt etmeden herkesi dövdüklerini, bu durumun Rum milleti ve Patrikhane'yi çok üzdüğünü belirtmişti.